Câmaiâ Mun ic ~ p f.i! de 8ayeux
b P [J r;, \iA t'1 c,
• "l o . ~\"..) J Y_ ' ...

',' ~~j~!t
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEyX - P~es t d ef1(" 6)2

CASA SEVERAQUE DIONISIO -
Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 387/2014

Autoria: Comissão de Saúde

Ementa: Solicitação ao Poder Executivo quanto à reforma do PSF do Bairro vereador

Genival Alves dos Santos (antigo Comercial Norte).

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenàrio, que
seja encaminhado um expediente ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira
de Souza, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura, Planejamento
e de Saúde do Município, quanto à realização da reforma completa do PSF do Bairro vereador
Genival Alves dos Santos (antigo Comercial Norte), porque o prédio se encontra em estado
deploràvel.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância os serviços de reforma do PSF do Bairro vereador
Genival Alves dos Santos (antigo Comercial Norte), porque do jeito que està não tem
condições de funcionamento, uma vez que o prédio, de uma forma geral, se encontra em
péssimo estado. Para se ter uma ideia, já faz mais de ano que o serviço odontológico não
funciona e a sala de vacinação está fechada.

A comunidade está sem os serviços básicos de saúde apontados e por isso
clama por urgente solução, porque se sentem prejudicados, por terem de procurar outras
unidades.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2014.

C=~<\~)ç~:~2~O - ~ ==><::> .
Ver. Nildo de Inácio

Membro (CS)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/ 0001·36
Fax: (83) 3232.8543 . Fone: (83) 3232. 328f

www.camarabayeux.pb.gov.br

www.camarabayeux.pb.gov.br